Бєлгорода

Бєлгород – місто обласного

підпорядкування в Російській

Федерації, адміністративний центр

Бєлгородської області.

Місто засноване у XVI столітті як

фортеця Бєлгород на історичній

території Слобідської України.

При поділі Росії на вісім губерній

Бєлгород, серед інших 56 міст, 18 (29)

грудня 1708 року був приписаний до

Слобідський

Слобідська Україна (Слобожанщина) – історико-географічний край у східній частині України

та прикордонних областях РФ, територія якого приблизно збігається з територією п'яти

Слобідських козацьких полків 17-18 століть.

Київської губернії.

організував українське національне

патріотичне підпілля на Донбасі,

гаслом якого було «Смерть Гітлеру,

смерть Сталіну». Стахів спростував

наклеп на себе в українській пресі в

Америці і пізніше навіть намагався

притягнути Фадєєва до суду.

30.

Миколи Островського, вул.

Микола Олексійович Островський

(16 (29) вересня 1904, Вілія – 22 грудня

1936, Москва) – радянський

письменник, уродженець України;

писав російською мовою. Автор

романів «Як гартувалась сталь» (дія

відбувається в Шепетівці, Києві та

Боярці) і «Народжені бурею».

За радянського часу існувала стійка

традиція «героїзації» життєпису

Іван Дмитрович Папанін народився в

Севастополі, батько був матросом.

Провчившись 4 роки в початковій

школі, Папанін в 1908 році пішов

працювати на завод. У 1914 році був

призваний на військову службу

(потрапив на флот).

Володимира

Антоновича

Антонович Володимир Боніфаатійович (18 [30] січня 1834, Махнівка, нині Козятинського

району – 8 [21] березня 1908, Київ) – український історик, археолог, етнограф, археограф,

член-кореспондент Російської АН з 1901; професор Київського університету з 1878;

співорганізатор Київської Громади, член Київського товариства старожитностей і мистецтв.У

другій половині 1890-х pоків Володимир Антонович разом з Олександром Кониським

виступав за відміну кріпосницького

устрою. Через погрози нових репресій

покінчив життя самогубством.

Його ім’я використовувалося

ідеологами СРСР як причетне до

формування революційного руху в

Росії.

Марка

Кропивницьк

ого

Марко Кропивницький – український письменник, драматург, театральний актор. Народився

22 (10) травня 1840 року в с. БежбайракиЄлисаветградського повіту Херсонської губернії

(нині село Кропивницьке Новоукраїнського району Кіровоградської області). Батько, Лука

Іванович, походив зі шляхетного роду Кропивницьких гербу Сас.

З іменем Кропивницького пов'язані створення українського професійного театру на

Перейменовується за заявою жителів

провулку.

Чумацький -//-

38.

Смоленська, вул.

Смоленськ –місто в Росії,

адміністративний, промисловий і

культурний центр Смоленської області.

Степана

Руданського

Степан Васильович Руданський, народився в с. Хомутинці, нині Калинівського району

Вінницької області25 грудня 1833 (6 січня 1834). Помер 3 травня 1873 в Ялті. Український

поет, перекладач античної літератури. Автор класичних сатир на міжнаціональну та

антиімперську тематику. Професійний лікар.

39.

Сурікова, вул.

Суриков Василь Іванович – (12 (24)

січня 1848 - 6 (19) березня 1916) –

російський художник, автор кількох

монументальних полотен з історії Росії

та портретів. Походить з родини

українських козаків Сибіру. Мати

походила з старовинної родини

Торгошиних, відомої з кінця 17

Дмитра

Яворницьког

о

Дмитро Іванович Яворницький – український історик, археолог, етнограф, фольклорист,

Приймав участь в 40 повітряних

боях, особисто збив8 літаків ворога. З

1938 начальник Головної льотної

інспекції ВПС Червоної Армії. Загинув

під час авіакатастрофи. Нагороджений

орденом Леніна, 2 орденами Червоного

Прапора. Похований в Москві на

Красній Площі.

Валентин Олександрович Сєров (нар.

7 (19) січня 1865, Петербург, Російська

імперія –пом. 22 листопада (5 грудня)

1911, Москва, Російська імперія) –

російський художник кінця 19 –

початку 20 ст., представник російської

гілки імпресіонізму. Малював портрети,

побутові картини, пейзажі. Зробив

Івана

Сошенка

Сошенко Іван Максимович – український маляр і педагог. Один із найближчих друзів Тараса

за анексію Криму в 2014 році.

Павла

Чубинського

Павло Платонович Чубинський – український етнолог, фольклорист, поет, громадський діяч,

автор слів Гімну України. Народився 27 січня 1839 р., в м. Бориспіль. Помер 30 січня 1884 р.в

м. Київ

42.

Тимірязєва, вул.

Климент Аркадійович Тімірязєв

(22 травня (3 червня) 1843, Петербург,

Російська імперія – 28 квітня 1920,

Москва, Російська РФСР) – російський

природознавець-дарвініст, біолог,

фізіолог, один з основоположників

російської і радянської школи

фізіологів рослин; член-кореспондент

РАН (1917 рік; член-кореспондент

Петербурзької АН з 1890 року).

Гаряче вітав більшовицький Жовтневий

переворот 1917 року, а у рік смерті

(1920) навіть був обраний робітниками

депутатом московської ради.

Михайла

Вербицького

МихайлоМихайловичВербицький– український композитор, хоровий диригент, священик

УГКЦ, громадський діяч, автор музики державного гімну України «Ще не вмерла Україна».

Народився 4 березня 1815 р., в с. Явірник-Руський, Польща, Австрійська імперія. Помер 7

грудня 1870 р. в с. Млини, Польща

43.

Толбухіна, пров.

Федір Іванович Толбухін (4 (16) червня

1894 – 17 жовтня 1949) – радянський

Костянтина

Махачека
Костянтин Махачек – власник (1900 р.) смілянського пивоварного заводу.

воєначальник, Маршал Радянського

Союзу (з 1944 р.), Герой Радянського

Союзу (1965, посмертно), Герой

Народної Республіки Болгарія,

Народний Герой Югославії, кавалер

України. Герой України. Народився: 17 грудня 1963 р., м. Веймар, Німеччина

Загинув: 29 травня 2014 р., в м. Слов'янськ

Герой України

видатних перельотів.Тричі Герой

Соціалістичної Праці.

Ніякого відношення до української

історії не мав.

45.

Тургенєва, вул.

Тургенєв Іван Сергійович (28 жовтня (9

листопада) 1818, Орел – 22 серпня (3

вересня) 1883, Буживаль, поблизу

Парижа) – російський письменник.

Твори:

«Записки охотника» (збірка оповідань),

«Рудин» (роман), «Дворянскоегнездо»

(роман), «Накануне» (роман), «Отцы и

дети» (роман), «Дым» (роман, 1867),

«Вешниеводы» (повість).Ніякого

відношення до української історії не

мав.

польського походження, є одним із

засновників ракетобудування та

сучасної космонавтики, педагог,

письменник.

Народження: 17 вересня 1857 р.,

Іжевськ, Росія

Смерть: 19 вересня 1935 р., Калуга,

Росія.

Ніякого відношення до української

історії не мав.

Архипа

Люльки

Архип Михайлович Люлька (10 (23) березня 1908, Саварка, Київська губернія, Російська

імперія (тепер Саварка, Богуславського району, Київської області, Україна) – 1 червня 1984,

Москва, РРФСР, СРСР) – український радянський конструктор авіаційних двигунів. Член-

кореспондент АН СРСР (з 1960), академік АН СРСР (1968).

О.Ольжич – автор двох прижиттєвих збірок: «Рінь» (1935) та «Вежі» (1940). Третя,

посмертна, збірка «Підзамчя» вийшла в 1946 р. Писав цікаву прозу і пристрасну

публіцистику.

53.

Шмідта, пров.

Шмідт Отто Юлійович (повне ім'я

Шмідт Отто-Фрідрих-ЮліусЮлійович.

Народився 18 [30] вересня 1891,

Могильов, Могильовська губернія,

Російська імперія. Помер 7 вересня

1956, Московська область, СРСР) –

математик,астроном,геофізик,дослідник

Арктики родом із Могильова, дійсний

член АН УРСР (з 1934) й АН СРСР (з

1935).

Самійла

Кішки

СамійлоКішка. Козацький гетьман.